HYT300矿用永磁开关控制器说明书
太原市弘宇泰电子有限公司
版权所有
2011年5月15日
                                                         矿用智能型永磁开关控制器.
HYT300 矿用永磁开关控制器说明书
一、 简介
矿用永磁开关控制器主要应用于 6KV、10KV、35KV 配电线路中的各种永磁
真空接触器、断路器、重合器，以及矿用真空断路器中，对永磁开关的合闸、分闸
过程进行控制。
型号说明：HYT300-MD 适用单电容、单线圈、单（双）稳态永磁机构
HYT300-MS 适用单电容、双线圈、单（双）稳态永磁机构
HYT300-CD 适用双电容、单线圈、单（双）稳态永磁机构
HYT300-CS 适用双电容、双线圈、单（双）稳态永磁机构
注：双电容的易实现快速合、分闸功能。
接线端子如下:
二、特性
1、采用先进的电力电子控制技术、开关元件采用较高电压电流裕量的 IGBT，
IGBT 采用正负电源专用驱动电路，能可靠关断，使产品的可靠性更高,体积小。
2、合分闸电流可调、合闸过程可控、可实现合分闸速度可调。
3、输入输出无触点，体积小，智能一体化设计，全部定值参数 485 总线设
定。
4、交流 100V 输入电压断电或欠压时，可实现自动分闸、合闸闭锁、和电容自
动放电的功能，2分钟内能将电容的电能放完至 0V，无电能存留。
5、输入电压工作范围宽，AC60V 至 AC150V 可正常工作。可以为 1～10 万μF
储能电容充电，提供一个 DC100～210V 的可调稳压的机构操作电源。
6、对永磁机构的驱动电流大，DC80 或 160A。
                                                         矿用智能型永磁开关控制器.
7、设有两路开入检测口，可以根据需求，实现闭锁或其它组合逻辑功能。
8、合分闸位置检测可以使用接近开关，也可以使用辅助触点。
9、合分闸操作可以使用本地按钮、100V 有源远程线控、485 通信。
10、控制器的状态可以通过指示灯显示、触点输出、485 总线读取。
11、工作温度        −30℃ to 85℃
12、外型尺寸     205*150*38mm<L*W*H>。
三、主要技术参数
序号 项目 测试条件 数据
1 适用永磁机构 单（双）稳态 单（双）线圈
2 输入工作电压  AC60～150V
3 电容充电电压 稳压、可调 DC100～210V
4 电容充电电流  ＜2A
5 整机静态待机功耗  ≤5W
6 合分闸最大驱动电流 100ms DC60A 或 DC160A
7 二次控制电源输出 控制 DC24V30mA
8 合、分闸告警电压 分别可调 DC65－200V
9 开出参数 信号输出 0.5A125VAC  0.2A110VDC
10 使用环境  -30℃至 85℃
11 通信方式 485 总线 遥信、参数设置
12 最大外形尺寸 长*宽*厚 205*150*38
注意：具体参数根据厂家提供开关的参数进行设定
                                                         矿用智能型永磁开关控制器.
四、 端子定义
端子号 接线说明
1 交流 100V 限流输入 N 端
2 交流 100V 限流输入 L 端
3、4 合闸(分闸)储能电容正极
5、6 储能电容负极
7 合闸线圈正极
8 分闸线圈负极
9 分闸线圈正极
10 合闸线圈负极
11 控制用 24V 正极输出
12 控制用 24V 负极输出
13 合分闸位置开入公共端
14 合闸位置开入
15 分闸位置开入
16 合闸按钮开入
17 分闸按钮开入
18 逻辑 1 开入(闭锁)
19 逻辑 2 开入(预留)
20 合闸位置信号开出 1
21 合闸位置信号开出 2
22 分闸位置信号开出 1
23 分闸位置信号开出 2
24 告警信号开出 1
25 告警信号开出 2
26 485 总线 A
27 485 总线 B